
Bill No. 78 of 1937. 

A BILL EXEMPTING FROM LOCAL ASSESSMENT 
AND TAXATION CERTAIN INTERESTS IN CROWN 
LANDS AND PROVIDING FOR GRANTS OUT OF 
REVENUES THEREFROM FOR LOCAL AND EDU­
CATIONAL PURPOSES. 

NOTE. 

This Bill exempts from assessment and taxation the in­
terest of a lessee, licensee or permittee in lands held under 
a lease, license or permit from the Crown in the right of the 
Province issued pursuant to The Provincial Lands Act, 
where the only rent payable is a share in the crop grown 
upon the land; and provides for the payment by the Minister 
of Lands and Mines of one-twelfth of the amount received 
by him on account of the share of the crop to the municipal 
district or improvement district in which the land is situate, 
and one-twelfth of such amount to the school district in 
which the land is situate. 

R. ANDREW SMITH, 
Legislative Couasel. 

(This note does not form any part of the Bill and is offf-red 
merely as a partial explanation of some of its provisions.) 



BILL 
No. 78 of 1937. 

An Act Exempting from Local Assessment and Taxation 
Certain Interests in Crown Lands and Providing for 

Grants out of Revenues therefrom for Local and 
Educational Purposes. 

(Assented to , 1937.) 

HIS MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. This Act may be cited as "The Crown Cultimtion 
Leases Act.'" 

2. Where any land is held by any person under a lease, 
license or permit from the Crown in the right of the Prov­
ince, issued pursuant to The Provincial Lands Act, or any 
regulation made in pursuance thereof, and under such lease, 
license or permit, the lessee, licensee or permittee is author­
ized to cultivate the land so held or some part thereof, and the 
rent or other consideration for the lease, license or permit 
consists solely of a share of the crop grown upon the land 
so cultivated, the interest of the lessee, licensee or permittee 
in such land shall be exempt from assessment and taxation 
under The Municipal District Act, or The Improvement Dis­
trict:;; Act, and under The School Assessment Act, and under 
The Social Services Tax Act. 

3. The Minister of Lands and Mines is hereby author­
ized and empowered to pay to the municipal district or im­
provement district in which any land is situate which is 
held as aforesaid, one-twelfth of the amount received by 
him on account of the share of crop, and one-twelfth of such 
amount to the school district in which the land is situate. 

4. This Act shall come into force on the day upon which 
it is assented to and upon so coming into force shall be 
deemed to have been in force at all times from and after the 
thirty-first day of December, 1936. 
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